
 

 

 

 

 

 [Type text] 

 

 

   Produktová specifikace 

               RESIMETAL 209 EIP PU 

Distributor: UNITECH Trade s.r.o., Pražská 53, 53006 PARDUBICE, Česká Republika 
Tel.: +420 461 105 266, info@unitechtrade.cz, www.unitechtrade.cz  

Resimetal 209 EIP PU je vysoce 

viskozní  bezrozpouštědlová 
urethanová nátěrová hmota 
s vysokou odolností proti obrusu a 
úderům – určená hlavně pro 
dlouhodobou ochranu čerpadel, 
ventilů, potrubí, shozů, násypek a 
jiných zařízení.  

 
Typické aplikace 
Oběžná kola a skříně čerpadel, ventily, 
výměníky, vodní komory, odlučovače, 
potrubní systémy, šneky a lodní 
šrouby, vibrátory,  propelery, 
kormidla, nádrže  apod. 
 

Vlastnosti 
Vzhled :  
Báze: Různě zbarvená 

tixotropní tekutina 
Aktivátor: Jantarová kapalina 
Po namíchání: Různě zbarvená 

tixotropní tekutina  

 
Míchací poměr : 
Hmotnostně: 3,25 : 1 
Objemově: 3 : 1 

 
Hustota : 
Báze:  1,31 
Aktivátor: 1.22 
Po namíchání: 1.29 
 

Procento sušiny : 
100% 
 

Odolnost proti stékání : 
Nestéká do tloušťky 500 µm.  
 

Použitelnost : 
10°C 25 - 35 min. 
20°C 15 - 20 min. 
30°C 8 - 10 min. 
 

Vydatnost : 
Materiál by měl být aplikován v cílové 

tloušťce 500 mikronů. Minimálně 3 
vrstvý systém  pro nominální tloušťku  
1500 mikronů dft. 
 

Vytvrzování : 
Aplikovaný materiál  je nutné nechat 
vyzrát při 20°C po níže  uvedenou 
dobu . Tyto časy se při nižších 
teplotách prodlužují a při vyšších 
zkracují. 
 
Manipulace bez zatížení 
 nebo ponoru  2 hod. 
Lehké zatížení  8 hod. 
Plné zatížení  3 dny 
Kontakt s chemikáliemi 14 dní 
 

Skladovatelnost : 
2 roky, je-li skladováno neotevřené 
balení za normálních (suchých) 
podmínek (15-30°C) 

 
Mechanické vlastnosti 
Přilnavost : 
Tahový střih podle ASTM D1002 na 
otryskané uhlíkaté oceli s profilem 75 
µm 
169 kg/cm² (2400 psi) 

 
Korozní odolnost : 
Testováno podle ASTM B117 
Min. 5000 hod. 
 

Odolnost v tlaku 
Testováno podle ASTM D695 
476 kg/cm

2
  (6750 psi) 

 
Tvrdost : 
Shore D  podle ASTM D2240      80 
 

Teplotní odolnost : 
V ponoru ve vodě odolává do teploty 
70°C. Teplotní odolnost za sucha  
Od  -20°C do 120°C, odolnost závisí na 
zatížení. 
 

 

Odolnost proti úderu 
BS EN 10290 
23°C  8,6 Joulů 
5°C  6,1 Joulů 
 

Přilnavost - odolnost proti 
odstranění 
BS EN 10290 
23°C Třída 1 
60°C Třída 2 

 
Přilnavost - odtrhový test 
BS EN 10290 
23°C 175 kg / cm

2
 

60°C 73 kg / cm
2
 

 
(ASTM D4541) 
214 kg / cm2 
 

Prodloužení  
BS EN 10290 - 14,5 % 

 
Odolnost proti abrazi 
ASTM D4060 
90mgm úbytek váhy  při 1000 cyklech, 
závaží 1kg CS17 kolečko 

 

Kvalita 
Všechny výrobky Resimac jsou 
dodávány v rozsahu firemního, plně 
dokumentovaného systému řízení 
jakosti. 

 
Záruka 
Resimac zaručuje, že vlastnosti 
dodávaného výrobku odpovídají této 
specifikaci za předpokladu, že je 
materiál správně skladován a 
aplikován podle platného technického 
listu. 

 
Zdraví a bezpečnost 
Zajistěte, ať je s materiálem 
zacházeno tak jak se má, po celou 
dobu skladování, míchání a aplikace. 
Během míchání a aplikace je třeba 

mailto:info@unitechtrade.cz
http://www.unitechtrade.cz/


 

 

 

 

 

 [Type text] 

 

 

   Produktová specifikace 

               RESIMETAL 209 EIP PU 

Distributor: UNITECH Trade s.r.o., Pražská 53, 53006 PARDUBICE, Česká Republika 
Tel.: +420 461 105 266, info@unitechtrade.cz, www.unitechtrade.cz  

používat ochranné rukavice. Zajistěte, 
aby pracovníci byli seznámeni s 
obsahem technického a 
bezpečnostního listu před zahájením 

manipulace s materiálem 
zkontrolujte, že všemu dobře 
porozumněli. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: 
Data uvedená v této specifikaci jsou informativní a platná v době jejího vydání. Nemůžeme převzít odpovědnost za výsledek práce, 
která nebyla prováděna pod naší nepřetržitou kontrolou. Rozhodnutí o vhodnosti výrobku pro použití je pouze na zákazníkovi. 
Distributor ani výrobce nepřebírají žádnou odpovědnost za použití výrobku a výsledek prací. 

mailto:info@unitechtrade.cz
http://www.unitechtrade.cz/

